operaciones que requiera el desarrollo del servicio, excepto cuando el daf"lo sea 
producido por causas imputables a la Administración. 

A tal efecto el adjudicatario se obliga a suscribir una póliza de responsabilidad civil y 
empresarial que cubra como mínimo la cantidad de SETECIENTOS CINCUENTA MIL 
EUROS, (750.000,00 euros), por los daf"los ocasionados a personas o bienes con 
ocasión de la celebración de los espectáculos taurinos objeto del presente contrato. 

Una copia de dicha póliza se presentará ante este Excmo. Ayuntamiento, dentro de los 
diez días siguientes a la notificación del acuerdo de adjudicación definitiva y siempre

[...]

obligaciones por parte del contratista. 

Cláusula 10a.- Garantías. 

* Garantía Provisional: 

Para participar en la licitación los interesados deberán acreditar la constitución previa, a 
disposición del órgano de contratación, de una garantía provisional por importe de 
DIECISÉIS MIL EUROS, (16.000,00 euros). 

Esta garantía se constituirá de conformidad con lo preceptuado en el Capítulo I del 
Título IV de la LCSP y, en cualquiera de las formas previstas en el artículo 84 de la 
LCSP, y 61 Y siguientes del Real Decreto 1098/2001, de 12 de octubre, por el que se

[...]

El adjudicatario del contrato deberá acreditar en el plazo de quince días hábiles, 
contados desde el siguiente a aquél en que se le notifique la adjudicación provisional, 
la constitución, a disposición del órgano de contratación, de una garantía definitiva por 
importe de CIENTO VEINTE MIL EUROS, (120.000,00 euros). De no cumplirse este 
requisito por causas a él imputables, la Administración declarará decaída la 
adjudicación provisional a su favor, siendo de aplicación lo dispuesto en el artículo 
135.5 de la Ley. 

La garantía definitiva se constituirá de conformidad con lo preceptuado en los artículos